
UCHWAŁA NR XXI/68/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody zlokalizowanych na 
działce 395/7, obręb 2 miasta Żary na terenie LO przy ul. Podwale 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz 55) uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody zlokalizowanych  
na działce 395/7, obręb 2 miasta Żary na terenie LO przy ul. Podwale z gatunku: 

1) Lipa drobnolistna (Tilia platyphyllos) - o obwodzie pnia na 130 cm - 391 cm; 

2) Lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos) - o obwodzie pnia na 130 cm - 420 cm - uznanych za pomniki przyrody 
Rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 50 z dnia 19 maja 2006r. (Dz. U. Woj. Lub. Nr 38 poz. 850 z dnia 
5.06.2006 r.); 

3) Klon jawor (Acer pseudoplatanus) - o obwodzie pnia na 130 cm - 273 cm (aktualnie 320 cm) - uznany za 
pomnik przyrody Rozporzadzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 27 z dnia 19 maja 2006 r. (Dz. U. Woj. Lub. 
Nr 38 poz. 827 z dnia 5.06.2006 r.); 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) - o obwodzie pnia na 130 cm - 428 cm -  uznany za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 50 z dnia 19 maja 2006r. (Dz. U. Woj. Lub. Nr 38 poz. 850 z dnia 
5.06.2006 r.). 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) na drzewie wymienionym w § 1 pkt 1: 

a) usunięcie suszu koronowego, 

b) delikatne zmniejszające cięcie korony po obwodzie (tylko gałęzie, których średnica nie przekracza 4 cm) 
z jednoczesnym zabezpieczeniem ran po resekcji, 

c) mulczowanie nawożące w celu zapobieżenia nadmiernemu nagrzewaniu się podłoża i zabezpieczeniu przed 
parowaniem wody; 

d) zastosowanie mikoryzy w celu podniesienia biologicznych własciwości gleby; 

2) na drzewie wymienionym w § 1 pkt 2: 

a) usuniecie pędów odroślowych z odziomka i pnia, 

b) usunięcie odpadów bytowych, 

c) usunięcie suszu koronowego od strony boiska, 

d) zastosowanie mulczowania nawożącego w celu podniesienia jakości miąższości gleby i zniwelowania 
negatywnego czynnika jakim jest zbytnie nagrzewanie gleby, 

e) zastosowanie mikoryzy w celu podniesienia właściwości fizyko - chemicznych gleby; 

3) na drzewie wymienionym w § 1 pkt 3: 

a) poprawa warunków siedliska poprzez zastosowanie mulczowania nawożącego (ograniczenie parowania 
wody z gleby przy jednoczesnym obniżeniu temperatury oraz mikoryzowania gleby w rzucie korony w celu 
podniesienia właściwości biotycznych i fizyko-chemicznych gleby, 

b) usunięcie suszu koronowego, 

c) w przypadku dalszego pogarszania się stanu technicznego naturalnego wiązania V-kształtnego wskazane jest 
zastosowanie sztucznych wiązań elastycznych (np. typu Cobra) w koronie drzewa w celu zapobieżenia 
rozłamania się drzewa na dwie części; 

Id: 4E1EA1F3-866E-41D5-8E26-AA7D17819E8B. Uchwalony Strona 1



4) na drzewie wymienionym w § 1 pkt 4: 

a) usunięcie suszu koronowego od strony boiska, 

b) podcięcie gałęzi do wysokości 4,2 m (skrajnia) od strony boiska, 

c) mulczowanie nawożące w rzucie korony (na terenie zielonym z pominięciem nawierzchni boiska) w celu 
podniesienia jakości siedliska drzewa i ochrony przed nadmiernym parowaniem wody, 

d) zastosowanie szczepionek mikoryzowych w celu poprawy jakości gleby. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31.12.2021r. przez wykwalifikowanego arborystę, dendrologa lub innego specjalistę wykazującego się znajomością 
ogólnych zasad mechaniki drzew, jak również szczegółowymi właściwościami biotycznymi i technicznymi 
(zachowaniem) poszczególnych gatunków drzew w terenach miejskich z zachowaniem wszystkich zasad i wskazań 
dotyczących prac na drzewach będących pomnikami przyrody. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

Id: 4E1EA1F3-866E-41D5-8E26-AA7D17819E8B. Uchwalony Strona 2




